
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

 

Spresiano, 02.04.2022 

Prot.n. 4131 

Determina n. 20A 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE SITO WEB 

 

Cod. progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-29 

CUP: D99J21009440006 

CIG:  9154433D15 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Programma Operativo 

Nazionale “ Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 

Infrastrutture per l’istruzione – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione”; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 0042550 del 02.11.2021 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTE le delibere di partecipazione al progetto n. 02 del Collegio dei Docenti del 28.09.2021 e n. 22 del 

Consiglio di Istituto del 26.11.2021; 

VISTO il proprio decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 11176/C24d del 10.11.2021, approvato dal 

Consiglio d’Istituto con delibera protocollo nr. 23 del 26.11.2021; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione" 

VISTO il D.lgs. 50/2016; 

VISTO  il D.l. 129 del 28.08.2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015,'1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il regolamento per l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del D.1 

129/2018" approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 29 del 25.11.2019; 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004131 - 02/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

 

VISTA la delibera n. 8 del Consiglio di Istituto del 10.03.2022 con la quale si modifica il regolamento per 

l’attività negoziale del 25.11.2019 con l’elevazione del limite delle attività negoziali necessarie per le 

procedure relative agli affidamenti da espletarsi in via autonoma dal Dirigente scolastico - 

ovviamente nella capienza degli impegni di spesa autorizzati con l’approvazione del Programma 

annuale e successive modifiche - per l'affidamento di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, 

IVA esclusa, e per la prestazione di servizi e l’acquisizione di forniture, ivi compresi i servizi di 

ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000,00 euro, IVA 

esclusa 

VISTE le linee guida emanate dell’Autorità di Gestione PON 2014-2020; 

RAVVISATA la necessità acquistare attrezzature informatiche come previsto nella candidatura (Monitor 

digitali per la didattica e strumenti per la digitalizzazione amministrativa); 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di atto notorio di non utilizzo delle convenzioni quadro Consip SpA ai fini 

dell’approvvigionamento dei beni e servizi prot.n. 3635 del 24.03.2022 in quanto i beni di cui si 

necessita non sono oggetto di convenzione Consip (verifiche prot.n. 3624-IV.2 del 24.03.2022) 

VISTA la determina di avvio del procedimento prot.n. 3656 del 24.03.2022 con la quale si ritiene di procedere per 

affidamento diretto tramite trattativa diretta a singolo operatore economico mediante individuazione di 

prodotto nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione dopo aver verificato i costi dei beni 

principali (es.: Smartboard GX 65” – Smartboard GX75”) 

VERIFICATO in MEPA che, alla data del 29.03.2022, la Smartboard GX 65” è offerta da 4 rivenditori e il prezzo 

più conveniente è quello della ditta Fornitecnica srl di Mogliano Veneto (TV), nostro prot.n. 3905 del 

29.03.2022; 

VERIFICATO in MEPA che, alla data del 29.03.2022 la Smartboard GX 75”è offerta da 4 rivenditori e il prezzo 

più conveniente è quello della ditta Fornitecnica srl di Mogliano (Veneto), nostro prot.n. 3905 del 

29.03.2022; 

CONSIDERATO che il criterio indicato nella ns determina prot.n. 3656 del 24.03.2022 art. 3 è quello del prezzo 

più basso 

CONSIDERATO che si è svolta quindi una trattativa diretta con la ditta Fornitecnica srl sita in via A.Volta n. 30 a 

Mogliano Veneto (TV) in data 02.04.2022 prot.n. 4128 e che sono stati indicati tutti i beni con le 

caratteristiche a noi necessarie così come da capitolato tecnico presentato dal progettista prof. Mario 

Golfetto e protocollato con il nr. 3777 del 29.03.2022, il tutto entro il limite di spesa da noi fissato in € 

65.783,00 più IVA, la cui risposta doveva avvenire entro il giorno 01.04.2022 ore 18.00 

VISTA l’offerta della ditta Fornitecnica srl di Mogliano Veneto indicata sulla piattaforma MEPA il 31.03.2022 ore 

16.56 e da noi protocollata il giorno 02.04.2022 con il nr. 4128 

RITENUTA l’offerta conforme sia a  tutte le caratteristiche da noi richieste per le attrezzature informatiche di cui 

al progetto pon in oggetto e al limite di spesa da noi fissato; 

VISTA la regolarità della documentazione  presentata dalla ditta Fornitecnica unitamente all’offerta e da noi 

protocollata con il nr. 4128 del 02.04.2022; 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTO l’assenza di annotazioni riservate sul sito Anac; 

VISTO l’art. 32 comma 8 del Dlgs 50/2016 che autorizza la pubblica amministrazione a dare esecuzione al 

contratto in urgenza annoverando tra le cause di urgenza anche la possibile perdita di fondi comunitari; 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004131 - 02/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

 

VISTO l’art. 8 c. 1 lett.a) del D.L. 50/2016 che recita: “è sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di 

urgenza e, nel caso di servizi e forniture, l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 

32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 

6 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la partecipazione 

alla procedura;” 

CONSIDERATO in ogni caso la verifica dei seguenti documenti già agli atti: Durc con scadenza 07.06.2022 – 

visura camerale alla data 16.03.2022 – dichiarazione situazione occupazionale (ai sensi art. 47 L. 

108/2021), dichiarazione di risoluzione (art. 1456 del C.C.), dichiarazione sull’insussistenza di cause di 

inconferibilità e incompatibilià (art. 20 c. 1 D.L. n. 39), modello DGUE,  

tutto quanto indicato in premessa parte integrante del presente provvedimento. 

DETERMINA 

Art. 1  

L’affidamento diretto per l’acquisto delle attrezzature di cui al capitolato tecnico presentato dal progettista prof. 

Mario Golfetto alla ditta Fornitecnica srl sita in via A. Volta a Mogliano Vento (TV). C.F. 00295900260. 

 

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO QUANTITA’ 

SMARBOARD GX 65” 18 

SMARTBOARD GX 75” 8 

SMARTBOARD GX 86” 1 

CARELLO BIG 2 

NOTEBOOK INTEL i5 DECIMA GENERAZIONE 8GB SSD 512 GB WIN10 PRO 1 

NOTEBOOK 16GB i5 SSD 500WIN 10 20 

PC SFF O TOWER INTEL 6 CORE i5-11400-8GB-500 SSD- WIN10 PRO (garanzia 3 

anni) con mouse e tastier Logitech con cavo 

5 

MONITOR DA 23,8” MULTIMEDIALE (2 ANNI GARANZIA) 6 

MONITOR DA 27” MULTIMEDIALE (2 ANNI DI GARANZIA) 2 

DOCKING STATION 1 

NOTEBOOK i5 16GB SSD 500 WIN 10 PRO 1 

 

Art. 2 

L’importo complessivo massimo è pari ad € 65.783,00 (sessantacinquemilasettecentottantratre/00) più IVA. 

Importo totale € 80.255,26 (ottantamiladuecentocinquantacinque/26). 

La spesa sarà imputata nel Programma Annuale 2022 sull’attività A03 con la voce di destinazione Progetto 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-29 – Avviso 28966/2021 Digital Board, che presenta un’adeguata e sufficiente 

disponibilità finanziaria. 

 

Art. 3 

Il pagamento avverrà su presentazione di fattura elettronica fattura elettronica ai sensi del D.M. n.55 del 3/04/2013 

entrato in vigore il 06/06/2014 (codice univoco di questa Amministrazione: UFSJCM), dopo lo svolgimento di tutte 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004131 - 02/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – SPRESIANO 

Via Ugo Foscolo, 4 – 31027 Spresiano (TV) - Tel: 0422-725223 

Cod.Fisc: 80027900267 – C.M.: TVIC 838006 

e-mail: segreteria@icspresiano.it – tvic838006@istruzione.it  

posta certificata: tvic838006@pec.istruzione.it  

 

 

le operazioni di collaudo dei beni. Un apposito verbale dovrà quindi essere firmato dal collaudatore del presente 

progetto, dal DSGA e da un Vostro referente incaricato. 

 

Art. 4 

Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate il 26/10/2016, e di 

quanto disposto nel DL 76/2020 cosiddetto “decreto semplificazioni”, all’operatore economico individuato per la 

procedura di affidamento diretto non sarà richiesta:  

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 comma 1 del Dlgs 

50/2016 (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016); 

 la garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di cui all’art.10 del 

Dlgs. 50/2016, considerato che l’offerta presentata dalla ditta prevede un miglioramento delle condizioni 

economiche con applicazione di un congruo sconto su ogni singolo bene (art. 103 comma 11 

Dlgs.50/2016). 

Art. 5 –Trattamento dei dati personali – Informativa 

Ai sensi del GDPR Regolamento UE n. 2016/679 si informa che: 

 le finalità a cui sono destinati i dati raccolti e le modalità di trattamento ineriscono alla procedura di quanto 

oggetto del presente contratto, nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza; 

 il conferimento dei dati è obbligatorio e l’eventuale rifiuto potrà comportare la mancata prosecuzione della 

fase precontrattuale o la mancata o parziale esecuzione del contratto; 

 il trattamento dei dati avviene attraverso il sistema informatizzato e mediante archivi cartacei. 

Titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico. 

I diritti dei soggetti interessati sono quelli previsti dal GDPR Regolamento UE n. 2016/679. 

 
Art. 6 

Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e art. 5 della L. 241/90, è il Dirigente 

pro-tempore prof.ssa Daniela Bilgini. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

Prof.ssa Daniela Bilgini (*) 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

TVIC838006 - A5F3B79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004131 - 02/04/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da DANIELA BILGINI


		2022-04-12T09:01:02+0200
	BILGINI DANIELA




